

محمدحسین نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور درحاشیه بازدید از منطقه سیل‌زده آهنگران و بررسی میدانی خسارات وارده، در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره وضعیت کشورمان درحوزه مدیریت بحران درمقایسه با استانداردهای جهانی گفت: در آمریکا هر زمان با حادثه متروپل یک برج بلند با ۵۲ واحد مسکونی فرو ریخت ولی آنجا این اجازه داده نمی‌شود مردم مطلع شوند ولی با توجه به اینکه اساس نظام ما بر پایه مردم است مردم از همه چیز بهتر از مسئولان اطلاع دارند چرا که باید مطلع باشند ولی نظام تبلیغاتی و روح تبلیغات استعمار؛ جمهوری اسلامی را آزار می‌دهد چرا که مردم را حساس می‌کند بنابراین هر گونه مقایسه‌ای مشخص می‌کند که کشور ایران تنها از استانداردهای جهانی عقب نیست بلکه جلوتر از استانداردهای جهانی می‌فرار دارد. نامی اضافه کرد: در جمهوری اسلامی ایران جان یک نفر هم ارزش زیادی دارد این در حالی است که این روزها در مناطق مختلف جانفشانی زیادی از سوی مردم، نیروهای مسلح و غیره دیده شد همان‌طور که در فرسنگجان تپ ۶۵ ساقه با جد خطر انداختن جان خود توانست ۱۸ نفر را از آب گرفتار دهد، او در پاسخ به سؤالی در خصوص نمره مدیریت بحران در اتفاقات اخیر عنوان کرد: نمره ما در مدیریت بحران رایبدمردم بدهند ما به دنبال نمره نیستیم فقط به دنبال رضایت خداوند از عملکرد خود هستیم.

آسیب‌دیدگی ۷۴۳ نفر به دلیل حوادث کار در تهران

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران از مراجعه ۷۴۳ مصدوم ناشی از حوادث کار در بهار امسال به مراکز پزشکی قانونی این استان خبر داد. مهدی فروزش درباره آمار مراجعه‌کنندگان حوادث کار به مراکز پزشکی قانونی گفت: در سه ماه نخست امسال، ۷۴۳ مصدوم ناشی از حوادث کار به مراکز پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کرده‌اند که این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که تعداد مصدومان ناشی از حوادث کار ۸۰۴ نفر اعلام شده بود، کاهش هفت درصدی را نشان می‌دهد. بنابر اعلام پزشکی قانونی استان تهران، وی اضافه کرد: از کل مصدومان ناشی از حوادث کار در سه ماه نخست امسال، ۶۹۵ نفر مرد و ۴۸ نفر زن نیز بودند.

جوابیه

جوابیه وزارت کار و رفاه اجتماعی

پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱۴۰۱/۱۵/۱۴ تحت عنوان «بلاک‌بندی در سفره بازنستگان» به اطلاع می‌رساند: با تأکید رئیس محترم جمهوری اختیارات هیات وزیران در خصوص اصلاح مستمری سایر سطوح بازنستگان تأمین اجتماعی به وزرای عضو هیات امنای تأمین اجتماعی تفویض شده است. بر این اساس وزرای عضو هیات امنای تأمین اجتماعی به موجب اختیاراتی که در چارچوب پایداری منابع سازمان تأمین اجتماعی واگذار شده بود موضوع اصلاح مستمری سایر سطوح بازنستگان را براساس ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی پذیرفته و از آنجا که بخشی از این منابع به صورت تعهدی است، بنابراین لازم است که منابع تعهدی به منابع نقدی تبدیل شود. به همین منظور نیز جلساتی با نمایندگان بازنشسته برگزار شده که نمایندگان مذکور پیشنهادات خود را در این جلسات مطرح کرده‌اند. همچنین نشست دیگری نیز طی روزهای آتی برای بررسی نظرات نمایندگان بازنشسته برگزار خواهد شد که اجرائی شدن اصلاحیه مستمری‌ها، پس از برگزاری نشست‌های مذکور و جمع‌بندی خواهد بود که متعاقباً کلیات آن به اطلاع مردم عزیز خواهد رسید.

سید مرتضی موتورچی – رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی

دبیر ستاد امر به معروف گفته بدحجاب دیگر مجرم نیست؛ متخلف است

بدحجاب‌ها جریمه نقدی می‌شوند

کافه‌هایی که شئون‌تار رعایت نکنند، پلمب می‌شوند



به معروف در این همایش به نکته‌های اشاره کرده که مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته. او گفته: «در طرح عفاف و حجاب ستاد، بدحجاب دیگر مجرم نیست بلکه متخلف است و به جای پرونده سازی مجازات‌هایی که در قانون آمده است، شخص جریمه نقدی می‌شود.» اشاره آقای هاشمی گلپایگانی به طرح «۱۲۰ صفحه‌ای «حجاب و عفاف» است که ستاد امر به معروف و نهی از منکر در زمستان ۱۴۰۰ تهیه و به سازمان‌های دولتی ابلاغ کرد.

در حال تفکیک اتاق خانم‌ها از آقایان هستیم

«در ادارات دولتی، اگر کارمند مواردی نظیر عکس پروفایلش در فضای مجازی را رعایت نکند، به کمیته انضباط کار معرفی می‌شود و در آن کمیته برایش تصمیم‌گیری خواهد شد. در آن جا می‌توانند در قالب پرونده‌ای با عنوان تخطی از قانون، حتی اخراج هم اجرائی شود. چنانچه مدیر یک دستگاه هم مواردی که توسط بازرسان ستاد در قالب نامه محرمانه برایش ارسال شده را پیگیری نکند، به استانداری معرفی خواهد شد.»

صدای و سیما به جای بازپخش مختار، فیلم‌هایی با موضوع امر به معروف بسازد

«طرح عفاف و حجاب برای اصلاح وضعیت نابسامان و بلا تکلیف حجاب است و این ستاد با این طرح می‌خواهد گشت ارشاد را از مردم به سوی مسئولان ببرد.» این جمله آشنایی‌ست از دبیر ستاد امر به معروف، محمد صالح هاشمی گلپایگانی که در همایش ملی عفاف و حجاب، در مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، مطرح کرده؛ همایشی که با حضور دبیران شورای امر به معروف و نهی از منکر سه قوه برگزار شده است. آقای گلپایگانی گفته «متأسفانه برخی دستگاه‌ها همچون وزارت گردشگری در بحث تشکیل شورای امر به معروف کم‌کاری کردند چه برسد به ساماندهی بحث حجاب.» و همین‌طور، بحث سینما را مطرح کرده با این مضمون که «دورازت ارشاد انقلابی مجوز اکران فیلمی را می‌دهد که امر به معروف را زیر سوال می‌برد و چند برابر بودجه ستاد، فروش می‌کند.» دبیر ستاد امر به معروف، اظهار تأسف کرده که «در دهه‌های اخیر امر به معروف، صدا و سیما با ستاد همکاری نکرده، حتی فیلم یا کلیپی در این مدت با موضوع امر به معروف درست نکرده؛ صدا و سیما به جای ساختن فیلم‌هایی با مضامینی همچون امر به معروف اقدام به پخش مجدد فیلم‌هایی مثل مختارنامه و شب دهم می‌کند که تکراری است و مردم را زده کرده است.» او به بحث استخدام دستگاه‌های دولتی هم اشاره کرده و باز هم ابراز تأسف کرده از اینکه «معاملاتی که هیچ‌گونه آموزشی ندیده‌اند از مهر امسال وارد مدارس می‌شوند و قرار است بدون هیچ‌گونه آموزش ۳۰ سال به فرزندان ما آموزش بدهند.» دبیر ستاد امر

دوره آموزش تذکر لسانی

دبیر ستاد امر به معروف خراسان، همچنین از ایجاد مرکز ملی کیفیت به عنوان طرح پایلوت کشوری در مشهد و طراحی نرم‌افزار نظارت بر ادارات و آموزش ۱۰۰۰ نفری مردم خبر داد. او با بیان اینکه امر به معروف یک مساله آموزشی است و مردم باید آموزش ببینند، از برگزاری دوره‌های آموزشی برای مردم و طراحی

آرمان ملی

طرحی که هم به نفع مردم است هم حیوانات



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: طرح صیانت از حقوق عامه در مقابل حیوانات خطرناک هم به نفع انسان و هم به نفع حیوانات است و حتی در این طرح بیشتر به حقوق حیوانات پرداخته شده است. حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری؛ عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره طرح صیانت از حقوق عامه در مقابل حیوانات خطرناک اظهار کرد: هدف از این طرح همان‌طور که از عنوان آن مشخص است، حفاظت از مردم در مقابل حیوانات مضر و خطرناک است؛ این طرح هم به نفع انسان و هم به نفع حیوانات است و حتی در این طرح بیشتر به حقوق حیوانات پرداخته شده است.

وجود ۲۵ هزار معتاد متجاهر در استان تهران



استاندار تهران از پیش‌بینی وجود حدود ۲۵ هزار معتاد متجاهر در سطح استان تهران خبر داد. محسن منصور در پایان جلسه قرارگاه اجتماعی استان تهران در جمع خبرنگاران در تشریح مصوبات این جلسه گفت: این استانداردها شامل جنس، رنگ، مدل، طراحی و... خواهد بود. در واقع هر لباسی باید شناسنامه داشته باشد که آن را چه کسی طراحی و تولید کرده است.» دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر خراسان، با بیان اینکه «ما اعتقاد داریم که ممنوعیت خیلی از چیزها، پاسخگوی امروز نیست و جواب نمی‌دهد.» به شلوار زاپ دار اشاره کرده و گفته «مثلاً با ممنوعیت شلوار زاپ‌دار، در نهایت می‌توانیم آن را از کارگاه‌های زیرزمینی کار خودر انجام بخواهند داد، یا اصلاً ممکن است یکی بگوید من دوست دارم در خانه شلوار زاپ‌دار بپوشم و چرا نباید بتوانم آن را خریداری کنم. ایرادی ندارد و باید بتواند آن را بخرد اما ابتدا مالیات آن برپردازد و همچنین برای فروشدهن آن لباس مشخص باشد که این لباس مخصوص استفاده در منزل است و باید در کجا می‌فروشش قرار دهد.» ضایعی توضیح داد: «تمام این پروتکل‌ها باید مشخص و نوشته شود و کسی که می‌خواهد مثلاً شلوار زاپ‌دار بخرد، روی آن قید شده باشد که این لباس برای استفاده در منزل است. این استانداردها در کنار استانداردهای دیگر توسط مرکز ملی کیفیت تبیین می‌شود و اگر هم کسی تخلفی کرد، به دلیل عدم رعایت پروتکل‌های کیفیتی یا او برخورد می‌شود.»

مسیر احیای دریاچه ارومیه



معاون سابق محیط زیست گفت: خود مقام معظم رهبری اشاره کردند محیط زیست مساله این دولت و آن دولت نیست، اما متأسفانه مساله این دولت و آن دولت می‌شود. مسعود تجریشی افزود: سال گذشته، همین روزها خبر حذف رشته نمایش از هنرستان دخترانه سوره وابسته به حوزه هنری با واکنش‌های زیادی روبه‌رو شد و اگر چه روابط عمومی حوزه هنری این تصمیم را فقط برای یک سال و با هدف بازبینی و تقویت آموزشی عنوان کرد، اما بعدها خبری از بازگشت این رشته نیامد. در واقع سابقه تصمیم‌گیری‌هایی از این دست مانع می‌شود که بتوان به تغییرات این‌گونه تصمیمات نادرست امیدوار بود. حالا هم با اتفاق مشابه در شیراز این نگرانی وجود دارد که حذف رشته موسیقی برای ۶۱ دختر پایه دهم رشته موسیقی در شیراز، بدون هیچ توضیح روشن و واکنشی به یک رویه تبدیل شود.

یادداشت

چرا باید آراستان گردی کنیم؟

پریس فریدونی



راهنمای گردشگری

سازمان میراث فرهنگی

وقتی برنامه‌های نیم‌روزه آراستان گردی (گورگردی) ترتیب دادم، خیلی‌ها می‌پرسیدند که چرا گورستان؟ مگر در قبرستان چیزی دیگری هم بجز قبر برای تماشا وجود دارد؟ بعضی دیگری می‌گفتند در این اوضاعی که هر روز خبرهای ناگوار به آدم‌ها هجوم می‌آورد، چرا باید زمان استراحت و گردش‌مان را که برای بهتر شدن حالمان می‌گذاریم، به گورگردی اختصاص دهیم؟ پاسخ من به این دسته از افراد این است که خود را در موزه‌های تصور کنید. همگی با تعجب به شیء تاریخی داخل محفظه شیشه‌ای خیره شده‌ایم. راهنمای موزه برای شما از نحوه ساخت، موارد استفاده و مسیری که جسم قصه ما طی کرده تا امروز که رویه‌روی ما قرار گرفته، می‌گوید. قصه‌های گفته شده را در ذهنمان مجسم می‌کنیم و با دهن‌هایی باز محو پیکر کوچک یا دیگر اشیای موزه می‌شویم. بویابید دوباره به آراستان برگردیم؛ حال همگی در آرامگاه ملکه‌الشعرا بهار (-۱۳۳۰ ۱۲۶۵) ایستاده‌ایم. باد در میان برگ‌های درختان ارغوان پایین دست می‌پیچد. در حال شنیدن روایت‌هایی از زندگی این شاعر بزرگ از زبان راهنمای گردشگری هستیم. شعرهایی که در وصف زندانیان سروده شده تا مبارزات سیاسی و مدنی. از محمدحسین لقمان می‌شنویم. وی بر پایه نوشته سنگ مزارش پایه‌گذار انستیتو پاستور ایران، بنیانگذار و نخستین رئیس دانشکده‌های پزشکی، داروسازی و دندان‌سازی تهران بوده است. در گام بعدی راهنمای گردشگری از حسین بهزاد (-۱۳۴۷ ۱۲۷۳)، نقاش و مینیاتوریست نامی ایران می‌گوید. او خالق حدود ۴۰۰ اثر هنری است. از معروف‌ترین آثارش می‌توان به نقاشی‌های بهرام، گل‌اندام، خزان جوانی و... اشاره کرد. آراستان گردی، ما را با زندگی پر فراز و نشیب انسان‌هایی آشنا می‌کند که امروزه نامی از آن‌ها در تاریخ به جای مانده است. فریوخ فرخزاد، روح‌آ... خالقی؛ رهی معیری، ایرج حبیب‌زاده، یاجقی، ابوالحسن صبا، غلامرضا تختی، علی‌اکبر دهخدا، حسین فاطمی، میرزاده عشقی، محمدعلی فروغی، نسیم شمال، مومن‌زاده اردبیلی، علی‌دشتی، علی‌اکبر شهنازی، سیدجعفر شهیدی، پد... سبحانی، توران مهربادی، ستارخان، بدیع‌الزمان فروزان‌فر، علی‌رزم‌آرا، علی‌صدر حکمت و... تنها بخش کوچکی از نامدارانی هستند که در گورستان‌های تهران آرمیده‌اند. در برنامه‌های گورگردی به مزار این انسان‌ها خیره می‌شویم، داستان هر یک را می‌شنویم و تاریخ را از نزدیک لمس می‌کنیم. در گورگردی تجربه درک عمیق‌تری از کتاب‌های تاریخی دوران مدرسه به دست می‌آوریم. کتاب‌هایی که به زور یا با میل و رغبت خوانده‌ایم. پیشنهاد می‌کنم برای کسب این تجربه خاص در تورهای گردشگری که راهنمای تخصصی و مجرب دارند همراه شوید و از آراستان‌های منطقه خود بازدید کنید. تورهایی که راهنمای تخصصی به‌همراه دارند، معمولاً اطلاعات موق و درستی را در اختیار شما می‌گذارند. اطلاعاتی که حاصل سال‌ها پژوهش و تحقیق این افراد است.

رویی خط آرمان ملی
۸۸۷۶۰۱۷۶
مسدودی یارانه

یارانه برخی از افرادی که واریز و مسدود شده بود همچنان قابل برداشت نیست از مسئولان تقاضا داریم هرچه زودتر بررسی‌های خود را انجام دهند تا این افراد هم بتوانند از یارانه خود استفاده کنند.

محبی از تهران

گرانی

هر روز باید استرس گرانی را داشته باشیم، قبلاً سالی یک بار نهایتاً افزایش قیمت داشتیم، ولی الان هر روز شاهد افزایش قیمت هستیم. مسئولان و دولتمردان سعی کنند که در شرایط فعلی که گرانی افراد زیادی با مشکلات فراوانی روبه‌رو شده‌اند تدبیری ببندیشند تا این گرانی‌های افسار گسیخته از بین برود تا مردم بتوانند راحت‌تر زندگی کنند. در حال حاضر قشر ضعیف جامعه به سختی زندگی می‌کنند.

یک شهروند از مرتضی‌گرد

تردد کامیون‌ها

تردد شبانه کامیون‌های سبک و سنگین با سرعت‌های سرسام‌آور در نیمه‌های شب در خیابان‌ها باعث آزار و اذیت مردم می‌شود و آرامش مردم را هم می‌زند از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای این موضوع کنند.

شهروندی از تهران

ضامن

با اینکه از طریق بانک مرکزی اعلام شده که وام‌های زیر ۱۰ میلیون با یک ضامن می‌توانند وام‌های خود را بگیرند ولی کامکان تمامی بانک‌ها وام‌های تا سقف ۵ میلیون را یک ضامن قبول می‌کنند و بالاتر از آن را باید دو ضامن معتبر ببرند آن هم با هزار کش و قوسی که اعلام می‌کنند. از مسئولان بانک مرکزی درخواست داریم که به این موضوع رسیدگی کنند و دادن تسهیلات را به مردم آسان‌تر کنند تا مردم مشکلات خود را حل کنند.

یک شهروند از تهران